
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MEDALE POLSKIEJ IZBY EKOLOGII 
 

Rada Polskiej Izby Ekologii nadała w 2025 roku Medale PIE 

"Za zasługi dla zrównoważonego rozwoju". 

Wyróżnienia miały charakter indywidualny oraz 

instytucjonalny. 

 

 

 

 

 

 

 

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE:  

Prof. dr hab. inż. Czesława Rosik-Dulewska  

Członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk oraz Member European Academy 

of Science and Arts.  

Profesor Instytutu Podstaw Inżynierii Środowiska PAN w Zabrzu 

Obecnie m.in. pełni funkcje: Zastępcy Dziekana Wydziału IV Nauk Technicznych PAN; 

członka: Prezydium Oddziału PAN Katowice; Komisji ds. Etyki w Nauce  przy PAN; Komisji 

DUN PAN. Ponadto była dyrektorem Instytutu Podstaw Inżynierii Środowiska PAN w Zabrzu 

(2001–2012); kierownikiem Katedry Ochrony Powierzchni Ziemi na Wydz. Przyrodniczo-

Technicznym Uniwersytetu Opolskiego (2002–2021); od 1996 roku członkiem Komitetu 

Inżynierii Środowiska PAN  (2007–2015 – przewodniczącą, w pozostałych kadencjach 

i obecnej 2016–2019, 2020–2026 członek Prezydium).  

Reprezentuje subdyscyplinę inżynieria środowiska oraz specjalność naukową  

technologie w gospodarce odpadami, ochrona powierzchni Ziemi itp.  

Główne kierunki działalności naukowej  to m.in.: technologie, zasady i wymogi związane 

z przyrodniczym zagospodarowaniem odpadów mineralnych oraz organicznych, w tym 

głównie osadów ściekowych i kompostów z odpadów komunalnych (interakcja 

ze środowiskiem); wybrane substancje wskaźnikowe do wykrywania tworzyw sztucznych 

w  ściekach, osadach ściekowych, i w środowisku wodnym; Ilościowe i jakościowe 

badania mikroplastików w osadach dennych i odpadach; odzysk niekonwencjonalnych 

nośników energii, w tym ciepła odpadowego z procesów technologicznych (patent) oraz 

energii  wód geotermalnych; sorpcja zanieczyszczeń organicznych na odpadowych 

sorbentach organicznych i mineralnych.  



 

 

Dorobek naukowy  to > 315 pozycji opublikowanych, w tym: 14 monografii (autorskie 

i we współautorstwie). Monografia Podstawy gospodarki odpadami PWN 

– aż 6 uzupełnianych wydań (+ dodruki) oraz >200 oryginalnych prac naukowych 

opublikowanych w czasopismach zagranicznych i krajowych, w tym w bazie JCR 

79. Wykonała >130 recenzji awansów naukowych (rozpraw doktorskich, habilitacyjnych 

i wniosków profesorskich).  

Jest członkiem w Komitetach Redakcyjnych 8. czasopism naukowych (JCR), w tym 

w 2. jako Redaktor Naczelna (Seria monografii Prace i Studia oraz Archives 

of Environmental Protection). Ponadto aktywnie pracuje jako członek/przewodnicząca 

w 7. Radach Naukowych (5 Instytuty PAN, 2 Instytuty resortowe). W latach 2011–2020 była 

przedstawicielką PAN w wielu międzynarodowych gremiach, w tym m.in. w: Komitecie 

Narodowym ds. współpracy z Euro-CASE; Standing Committee for Life, Earth and 

Environmental Science (LESC) in European Science Foundation; Komitecie Narodowym 

ds. współpracy z Europejską Fundacją Nauki. Jest aktywna w pracy wielu Komisji na rzecz 

środowiska jako członek/przewodnicząca, w tym np. Komisji Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Odpadami O/PAN Katowice; Wojewódzkiej (woj. Śląskie) Komisja ds. Ocen 

oddziaływania na środowisko; Komisji egzaminacyjnej ds. przeprowadzania egzaminu 

w zakresie gospodarowania odpadami przy Wojewodzie/Marszałku Opolskim (2002–2024  

przewodnicząca). 

Najważniejsze odznaczenia, to m.in.: Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 2011, 

Medal Edukacji Narodowej 2010; Zloty Krzyż Zasługi; Srebrny Krzyż Zasługi; Złota Odznaka 

za Zasługi dla Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 1996; 8-krotnie nagrody 

I i II stopnia JM Rektora UO; Statuetka OPOLSKA OZE w kategorii Działalność na rzecz 

Promocji Ekoenergetyki Certyfikat Kapituły Opolskiej Nagrody w dziedzinie OZE – 2014; 

Medal za zasługi dla Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji UP we Wrocławiu 2018; 

Dyplom uznania szczególnych zasług i zaangażowania w rozwój Wydziału Infrastruktury 

i Środowiska Politechniki Częstochowskiej 2020; Nagroda Zielonego Feniksa za wybitne 

osiągnięcia naukowe w Ekoenergetyce 2024;  Medal za zasługi dla Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu nadany przez Rektora i Senat 2025.  

 

Włodzimierz Stasiak 

Menedżer i ekonomista. Absolwent Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Studia 

doktoranckie ukończył na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu.  

W latach 2011–2012 Członek Zarządu, Dyrektor ds. Zarządzania i Usług w MPGK 

sp. z o.o. w Jeleniej Górze, a od 2013 roku Prezes Zarządu. Członek rad nadzorczych wielu 

spółek komunalnych,  

w tym m.in. Karkonoskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. w Karpaczu (2013 

–2014) oraz Jeleniogórskiego Centrum Recyklingu w Jeleniej Górze (2013–2017). 

Aktywny członek organizacji gospodarczych, w tym Forum Dyrektorów Zakładów 

Oczyszczania Miast oraz Krajowej Izby Gospodarki Odpadami. Wielokrotnie wyróżniany 

za zaangażowanie w proces przemian prawno-finansowych umożliwiających 

podnoszenie jakości świadczonych usług w dziedzinie gospodarki komunalnej oraz 

promowanie idei ekologii w gospodarce odpadami. Prelegent konferencji 

gospodarczych, ze szczególnym uwzględnieniem zarządzania gospodarką odpadami 

oraz funkcjonowania modelu in house w Polsce. 



 

 

W latach 2012–2013 przeprowadził z sukcesem rekultywację składowiska odpadów 

komunalnych w Siedlęcinie. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 2.542.065,64 zł, z czego 

ponad połowa pochodziła z uzyskanej dotacji i pożyczki z NFOŚiGW i WFOŚiGW.  

Współtwórca zawansowanego pod względem ekologicznym systemu zarządzania 

gospodarką odpadami (pięciofrakcyjnego), który został wprowadzony w Jeleniej Górze 

z początkiem 2013 roku, uprzedzając wejście w życie znowelizowanych przepisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przedmiotowy projekt umożliwił Jeleniej 

Górze - jako jednemu z nielicznych miast w Polsce - osiągnięcie w 2013 roku wymaganych 

poziomów recyklingu.  

Pomysłodawca i osoba odpowiedzialna za reorganizację systemu selektywnej zbiórki 

odpadów w Jeleniej Górze oraz zmianę organizacji transportu, co przyczyniło się 

do istotnego zmniejszenie masy niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych 

w mieście.  

Kreator przejścia z systemu workowego na pojemnikowy w zakresie frakcji szkła, 

bioodpadów i makulatury. Dzięki temu ograniczono w mieście zużycie worków foliowych 

oraz dostosowano odpady do wymogów firm recyklingowych. 

Główny animator wprowadzenia nowatorskiego na skalę kraju rozwiązania in house 

(w 2015 roku miasto Jelenia Góra powierzyło Spółce 16 zadań własnych z zakresu 

utrzymania czystości i porządku w gminie - z pominięciem procedur przetargowych). 

Prekursor wprowadzenia modelu in house w zakresie gospodarki odpadami w ramach 

znowelizowanej Ustawy Pzp (w 2018 roku MPGK Sp. z o.o. podpisało umowę wykonawczą 

z Jelenią Górą, jako pierwsza spółka w Polsce, na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz prowadzenie PSZOK).  

Mając na uwadze wymogi ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, Pan 

Stasiak zaproponował wybudowanie stacji do tankowania CNG, która została oddana 

do użytku na początku 2023 roku Dzięki temu posunięciu, MPGK Sp. z o.o. stało się pierwszą 

spółką komunalną na Dolnym Śląsku, posiadającą tego typu rozwiązanie. 

Zaproponowana przez Prezesa Stasiaka w 2015 roku innowatorska forma mobilnego 

PSZOK stała się pierwowzorem dla innych podmiotów realizujących podobne usługi. 

W 2025 roku, realizując zapisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Pan 

Włodzimierz Stasiak zaproponował dodatkową formę mobilnego PSZOK, dedykowaną 

zbieraniu odzieży i tekstyliów. Projekt „Akcja Mobilne Szmatobranie” jest realizowany 

na terenie Jeleniej Góry i cieszy się dużym zainteresowaniem.  

Jako Prezes Zarządu MPGK sp. z o.o., Pan Stasiak wierzy, że w codziennej pracy 

konieczne jest stosowanie najwyższych standardów etycznych – zarówno jako firma, jak 

i jednostka. Dlatego angażuje się w sprawy lokalne, nie koncentrując się wyłącznie 

na działalności biznesowej Spółki i osiąganiu zysków. Jest również aktywnym członkiem 

lokalnej społeczności. Jego aktywność przejawia się w działaniach charytatywnych oraz 

edukacyjnych. 

Na co dzień chętnie dzieli się swoimi doświadczeniami, wiedzą oraz unikalnym 

spojrzeniem na świat gospodarki odpadowej, stając się mentorem i przewodnikiem 

dla innych w tej dziedzinie. 

Osiągnięcia zawodowe Pana Włodzimierza Mirosława Stasiaka są dowodem jego 

ponadprzeciętnych kompetencji i zaangażowania. Wdrażane przez niego rozwiązania 

wspierające zrównoważony rozwój w gospodarce odpadami przekładają się na wymierne 

efekty środowiskowe i organizacyjne. 



 

 

 

Małgorzata Staś 

Dyrektor Departamentu Rozwoju i Transformacji Regionu w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Śląskiego.  

Od ponad 25 lat związana z administracją samorządową województwa śląskiego. Swoją 

drogę zawodową rozpoczęła w 1999 roku, od początku koncentrując się na polityce 

regionalnej i mechanizmach jej finansowania – szczególnie w ramach polityki spójności 

Unii Europejskiej. Uczestniczyła w realizacji projektów przedakcesyjnych, a po wejściu Polski 

do Unii Europejskiej w 2004 roku – w pracach nad programowaniem i wdrażaniem 

wsparcia unijnego dla regionu. 

Zawsze stara się łączyć wiedzę ekspercką z praktyką – zarówno w zakresie zarządzania 

funduszami, jak i w budowaniu dialogu wokół wyzwań stojących przed województwem. 

Obecnie jest w pełni skupiona na realizacji Planu Sprawiedliwej Transformacji dla 

województwa śląskiego oraz największego programu regionalnego w Polsce – Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego (5,2 mld euro), którego znaczną część stanowią środki 

z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (2,2 mld euro). 

Od 2025 roku pełni funkcję prezesa Stowarzyszenia Biznes – Nauka – Samorząd 

„Pro Silesia”, które wspiera współpracę między podmiotami zajmującymi się samorządem, 

biznesem i nauką, budując sprawne partnerstwa międzysektorowe i rozwijając 

międzynarodową działalność zrzeszonych podmiotów. 

 

dr inż. Piotr Wojtas 

Konstruktor - technolog aparatury radiowej od 1980 roku Ukończył dwa kierunki 

studiów podyplomowych: „Technika Radiowa” w 1984 roku i „Automatyzacja 

i Elektryfikacja Przemysłu” w 1987 roku Doktor nauk technicznych od 2011 roku Tytuł pracy 

doktorskiej: "Wpływ integracji systemów dyspozytorskich i konfiguracji sieci 

telekomunikacyjnych na ich niezawodność i funkcjonalność". 

Ma 36-letni staż w pracy naukowo-badawczej w Instytucie EMAG. Kierował i był 

głównym wykonawcą dwóch projektów badawczych oraz dziewięciu projektów 

celowych i kilkanaście prac statutowych. Jest współautorem kilkunastu systemów 

i urządzeń telekomunikacji górniczej. Jest współtwórcą iskrobezpiecznych urządzeń 

i systemów łączności telefonicznej i alarmowo-rozgłoszeniowej. Wdrożył kilkadziesiąt 

systemów łączności i alarmowania w zakładach górniczych. Autor i współautor 80-ciu 

artykułów opublikowanych w krajowych i zagranicznych czasopismach technicznych 

oraz kilkudziesięciu referatów wygłoszonych na krajowych i międzynarodowych 

konferencjach naukowych. Współautor dwóch monografii i ośmiu patentów oraz dwóch 

polskich norm. Jest rzeczoznawcą Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa 

w zakresie: BHP w górnictwie podziemnym – urządzenia elektryczne, łączności 

przewodowej i telekomunikacyjnej w górnictwie oraz elektryfikacji w górnictwie. 

Był redaktorem naczelnym miesięcznika "Mechanizacja i Automatyzacja Górnictwa". 

Od 2006 roku do 2015 roku był dyrektorem Centrum Elektryfikacji i Automatyzacji 

Górnictwa EMAG a po zmianie nazwy Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG. 

Po zakończeniu dwóch kadencji został prezesem zarządu powołanego Centrum 

Naukowo-Przemysłowe EMAG S.A., w celu koordynacji współpracy Instytutu EMAG 

z otoczeniem wdrożeniowym stanowiącym zaplecze projektowe, produkcyjne, 

kompletacyjne, serwisowe i szkoleniowe dla całej Grupy EMAG. 



 

 

W ramach dalszej aktywności naukowo badawczej i wdrożeniowej zainicjował 

rozpoczęcie wielu projektów zmierzających do realizacji programu cyfryzacji polskiego 

górnictwa. Zajmuje się również zagadnieniami związanymi z cyberbezpieczeństwem 

na poziomie systemów automatyki górniczej, w tym systemów łączności, monitorowania 

zagrożeń naturalnych, identyfikacji osób i maszyn oraz predykcji zdarzeń prowadzących 

do katastrof w górnictwie podziemnym. 

Był pomysłodawcą i współrealizatorem projektu pn. „Opracowanie technologii 

wytwarzania niskoemisyjnego, kwalifikowanego paliwa kompozytowego na bazie węgla 

kamiennego i badawczej linii technologicznej do sprawdzania jakości produktu”. 

W wyniku zrealizowanego projektu, w roku 2023 roku wdrożono certyfikowane 

ekologiczne paliwo, o zdecydowanie lepszych parametrach energetycznych 

i emisyjnych, które stanowi zamiennik ekogroszku i orzecha. 

Obecnie jest wiceprezesem zarządu OZW SEP oraz prezesem Śląskiej Rady NOT 

w Katowicach. 

 

Przemysław Koperski 

W imieniu Przemysława Koperskiego medal PIE za 2024 odebrał p. Adam Zaczkowski, 

I Wicewojewoda Śląski. 

 

 

Kancelaria Radców Prawnych Marekwia & Pławny Sp.p. 

Kancelaria Marekwia & Pławny rozpoczęła swoją 

działalność na początku 2008 roku. Obecnie skupia 

kilkunastu radców prawnych i adwokatów, świadcząc 

usługi prawne i doradcze przy zaangażowaniu 

praktyków prawa, ale i pracowników naukowych 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego oraz Uniwersytetu w Białymstoku.   

Z Polską Izbą Ekologii Kancelaria M&P związana jest od 2014 roku, kiedy to podjęła się 

zadania negocjacji i przygotowania treści Porozumień z Marszałkiem Województwa 

Śląskiego, o utworzeniu i utrzymaniu systemu recyklingu odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych oraz po środkach niebezpiecznych. 

Od 2016 roku mec. Aleksander Marekwia jest Członkiem Rady Polskiej Izby Ekologii, 

a od 2024 roku – jej wiceprzewodniczącym Rady PIE. Kancelaria M&P wspomaga 

działanie Izby w różnych aptekach jej prawnego działania, w szczególności w zakresie 

ochrony środowiska. Przez wiele lat prawnicy M&P publikowali na łamach kwartalnika 

Ekologia. 

Medal odebrał: dr Aleksander Marekwia. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie: http://www.marekwia.pl/  

 

 

INSTYTUCJE: 

http://www.marekwia.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 


